

آقای حکیمی

باین مطالب توجه فرمائید

روز بروز تکرانی واضطراب مردم شدید تر می شود و غیر هائی که از آذربایجان میسرند حاکم از اینست که متردین و ماجراجویان از ضعف دولت در آن قاطعاً سواستفاده نموده روز بروز دایره عملیات ماجرا جویان خود را توسعه می دهند و با ایجاد وحشت و خونریزی و آسایش و امنیت مردم را مختل کرده اند.

انتخابات می کنند - مجلس تشکیل می دهند کنگره دوست کرده اند علناً در روز روشن آدم کشی میکنند حتی بنام مردم تجاوز میکنند. اخیراً شنیده می شود در صدد پیچ نیروبرآمده اند و انواع وسایل تاریک سازی و ادوات جنگی جدید در اختیار دارند در حالی که آن ها بدین ترتیب مشغول کار می باشند در مرکز از عملیات و اقدامات دولت هیچگونه اطلاعی در دست نیست.

نیروی اعزامی همچنان در شرایط آباد متوقف مانده و انبار کار را برای منزل سربازان اختیار کرده اند و کوچکترین اثری دیگر هم از اقدامات دولت مشهود نیست. هیچکس نمی داند ملا کرات دولت ایران با مقامات شوروی ادامه دارد یا ندارد و اثر ادامه دارد جریان آن از چه قرار است و بالاخره دولت در این مدت چه راه حل برای رفع این مشکل پیدا کرده است.

تجیب ایست که با وجود تکرانی واضطراب عمومی دولت رویه استوار و سکوت را پیش گرفته، نه مردم و نه مجلس را بهیچوجه از چگونگی اقدامات خود آگاه نمی کند در صورتی که مردم با کمال بی صبری می خواهند از اقدامات دولت در این قفسه حیاتی که با سرنوشته کشور و میهن آن ها ارتباط دارد آگاه گردند.

باز تجیب در این است که دولت با روش ملایمت و مسالمتی که پیش گرفته گویی در ایران هیچ خبری نیست آب از آب تکان نمی خورد، روزی چند نفر در قاطع آذربایجان کشته می شوند و در اینجا دولت با سکوت و بردباری و تحمل احساسات را در مردم خفه می کند. ناله ها و تضرعات توده های کثیر مردم را بی جواب می گذارند، نایبش و تظاهرات را منمن میکنند، حتی ابلاغیه ها و اعلامیه ها و تلگراف های طیفات مختلف مردمی که از تمام قاطع کشور ابراز همدردی با برادران و خواهران آذربایجانی خود نمودند دروغ کردند تا اینکه بوسیله رادیو بلوش آذربایجان بیابیکه چشم بر سر کشور دوخته اند برسانند، این مطالب را در رادیو نگفتند مثل این است که دست هائی در کار دولت میباشد که نگذارد سر و صدای بشود و تصدیق در اینکه احساسات را در مردم خفه کنند. ماهروز یادمان این سیاست و روش بر حسب دستور دولت آقای حکیمی میباشد ایها ظنور که حدس زده می شود دست های مرموزی درهه جا ویرای همه کار وجود دارد و مانع می شوند از اینکه مردم موقع جان دادن هم دست و پا بزنند.

اگر غیر از این است آقای حکیمی

انعکاس وقایع آذربایجان

در کشور های خارجه

قوت یادگان شوروی در تبریز

رادیو لندن (ساعت ۲۳ دیش) - خبرنگار روبرت از تهران خبر میدهد که پیشوایان فرقه دموکرات تاکنون دعوت آقای بیات استاندار آذربایجان را برای ملاقات او اجابت ننموده اند. یادگان شوروی در تبریز هم بیوسته قوت می شود. وظیفه شورای عالی چه خواهد بود؟ رادیو لندن (امروز بامداد) - دیشب سادسدر تهران اعلام شد که در تهران یک شورای عالی مرکب از نخست وزیران سابق ایران تشکیل شد که وظیفه آن رسیدگی بامور مهم و فوری کشور ایران می باشد. آقای حکیمی نخست وزیر فعلی ایران هم از جمله اعضای این شورای عالی می باشد.

در اردبیل چه خبر است؟

رادیو لندن - (امروز بامداد) - رادیو امره دیشب از قول خبر نگاری در تهران نقل نموده که (۲۰۰) تن از زانده رهایی ایرانی، قسلاً خود را آماده می نمایند که به صله های متقابل برضد نیروهای فرقه دموکرات در شهر اردبیل مباردت و روزه - این شهر (۳۶) کیلو متری مرز شوروی واقع است.

یاسخ دولت شوروی بیدادداشت دولت امریکا راجع بوقایع اخیر ایران

کیس امور خارجه شوروی شرح زیر راصطف بیدادداشت مورخ ۲۴ نوامبر ۱۹۴۵ دولت امریکا بفر امریکادرسکون نوشته است:

« اظهارات منوجه در یاد داشت راجع بوقایع مسلمانه در شمال ایران طبق اطلاعاتی که دولت شوروی در دست دارد با حقیقت امر وفق نمی دهد. وقایعی که در روزهای اخیر در ایران روی داده نه تنها یک قیام مسلحانه ای نیست بلکه اقدامی بر علیه دولت شاهنشاهی ایران نیز نمی باشد و اکنون که بیانه مجمع ملی شمال ایران منتشر گردیده معلوم می شود که این یک موضوع عملی نبودن آرمانهای برای تأمین حقوق دمکراسی اهالی آذربایجان شمال ایران است که طالب استقلال داخلی در داخله سرحدات کشور ایران بوده و دارای زبان مخصوص بحدود که با زبان فارسی تفاوت دارد میباشد. همچنین از مندرجات بیانه مجمع ملی فوق الذکر که در تاریخ ۲۰ و ۲۱ نوامبر در تبریز تشکیل شد واضح میگردد که مجمع ملی احساسات خود را نسبت شاه و مجلس و دولت ایران ابراز داشته و وجود خود را مبتنی بقانون اساسی ایران دانسته است.

وقایع نامطلوبی که ضمن حوادث اخیر در چندین نقطه شمال ایران بوقوع پیوسته بتحرک عناصر مترجم که با اعطای حقوق ملی باهالی شمال ایران مخالفت ورزیده اند بوده است در صورتیکه در مستعدیات آن ها چیزی که در یک کشور دموکرات غیر عادی باشد وجود ندارد.

اما آنچه مربوط بقریاندگی نظمی شوروی می باشد فرماندهی نامبرده از قبل و انتقال قوای نظامی و ژاندارمری و مامورین شهربانی ساکن قاطع شمالی ایران مسامحت ننموده و بیتابیده. طبق اطلاعاتی که دولت شوروی در دست دارد در این قاطع شمالی ایران یک تنگ پیاده و دو تپه پیاده و درهنگ زاندارم وجود دارد که کلیه قادر بتأمین نظم و آرامش در آن قسمت می باشند.

دولت شوروی بازمیت نیروهای جدید ایرانی بقاطع شمال ایران مخالفت ورزید و بدولت ایران اطلاع داد که اجرام چینی قوای شمال ایران نه تنها موجب خاتمه بی نظمی و خونریزی نخواهد بود بلکه باعث ازدیاد آن خواهد شد که در آن صورت دولت شوروی بظنور حفاظت نظم و تأمین امنیت یادگان خود تا کزیر خواهد بود نیروهای بیشتری وارد ایران نماید و چون دولت شوروی برود نیروهای بیشتری در ایران مایل نمی باشد لذا مستعد است که ورود نیروهای جدید ایرانی باستان شمالی در اینستونق سودمند نخواهد بود.

و اما راجع باشا رهای که در یادداشت دولت کشور های متحد امریکا بموضوع اعلامیه سه دولت بزرگ مورخ اول دسامبر ۱۹۴۳ راجع بایران شده است دولت شوروی تا آنجا که مربوط باو میباشد بایستی اظهار بدارد که بدون هیچ نوع تردید و تزلزل با باینه باصول اعلامیه مذکور می باشد. اعلامیه مورد بحث تعداد قوای مسلح شوروی را در سرزمین ایران تعیین ننموده و همچنین اشاره ای بدت اقامت نیروهای مزبور در خاک ایران ننموده و این موضوع ضمن سند دیگری می بینان سه گانه انگلیسی و شوروی و ایران مورخ ۱۹۴۲ معلوم میگردد است و در این مورد نیز دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی نسبت بتوقف نیروهای خود در ایران دقیقاً عقید بدت زمانی که در بیان مذکور مصرح است میباشد باوجود آن حق زودد نیروهای شوروی ب سرزمین ایران در بیان شوروی و ایران مورخ ۲۶ فوریه ۱۹۲۱ در نظر گرفته شده است.

سلاوه بطوریکه دولت کشورهای متحد امریکا مستحضر میباشد مسئله زمان خروج نیروهای شوروی و انگلیس از ایران تقریباً در دو ماه قبل از خروج و زیزران خارجه در لندن مطرح و بوسیله تبادل نامه هائی بین نمایندگان شوروی و انگلیس نسبت بان تصیم گردید. تصیم مذکور با اطلاع شورای وزیران خارجه بود که در رسد و راجع به مخالفتی از هیچ طرفی ابراز نکرده و نیز در اینستونق بایستی تذکر داد که یادداشتی که دولت شوروی در تاریخ ۲۵ نوامبر از طرف دولت انگلیس دریافت نمود ذکری در باب خروج نیروهای شوروی از ایران بیان نیامده است.

باتکاه مراتب مورخه در فوق مربوط به نیروهای شوروی دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی دلیلی برای تجدید نظر در مسئله زمان خروج نیروهای خود از سرزمین ایران نمی بینند.

خبر های آذربایجان

در تبریز چه خبر است؟

رئیس ژاندارمری مراغه در لباس دهاتی

شب چهاردهم ماه جاری شخصی ناشناس که لباس دهقانان در برداشت و مسلح بود از طرف پاسبانان و نظامیان دستگیر گردید ضمن بازجویی شخص مزبور خود را سروان هادی بنی رئیس ژاندارمری مراغه معرفی کرد از فراری که گفته میشود در این روز های اخیر که اقدام بتوزیع اسلحه در بین روستاییان شده مشارالیه با افراد ژاندارم اوبیاضی خود پیغم آوری اسلحه های تقسیم شده از میان روستاییان اقدام نموده بود ولی طولی نکشید که ماجراجویان و اشرار متوجه اقدام این افسر وطن پرست شده در صدد دستگیری او بر میانید و سروان عابدینی نیز تا کزیر لباس خود را تغییر داده جامه دهقانان در بریدند و با برداشتن تفنگی برای حفظ جان خود از راههای کوهستانی سهند خود را به تبریز میرسانند.

وارد شدن پست آتش زدن روزنامه ها

روزنامه بزرگ آذر پس از چندین روز انتظار پست تهران وارد تبریز شد، ماجراجویان کلیه با کتاها و نامه های محرمانه باز و سانسور نموده و کافدهای خصوصی را صاحبان آنها در دندوند کلیه روزنامه های واصل از تهران را که از عملیات دموکرات نمایان نقاد نموده بود و همچنین روزنامه اطلاعات و اطلاعات همگی راجع آوری نموده و در خیابان تربیت نفرتوروی اصابه کارگران وسط خیابان جمع نموده و از یک کامیون زبندوی آنها ریخته آتش زدند هنگام آتش زدن روزنامه جامعی از سربازان شوروی وعده ای از مهاجرین حضور داشته.

اطلاعات: این است منی آزادی خواهی دموکراسی؛ که ماجراجویان و اشراری که اخیراً در آذربایجان پیدا شده اند خود را طرفدار و خواه آن معرفی میکنند.

اکنون دو هفته است مساحت از یکدسته روزنامه و مواقت با دسته مخصوصی از جراد می کنند.

ولی این آقایان مطمئن باشند که با آتش زدن روزنامه هائی که زبان حال ملت ایران است ممکن نیست بتوانند شراره وطن پرستی و ایران هوستی را در نهاد مردم آذربایجان خاموش کنند.

قیه در صفحه هشتم

گزارش های مهم دنیا از رادیو باخبرگزاری پارس مسئله داخلی ایران

وقضیه بغازهای ترکیه

در شورای وزیران امور خارجه سه دولت

در مسکو مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

ژنرال دوگل امشب نطق خواهد کرد

و شاید رویه دولت فرانسه رانست بشورای مسکو تشریح نماید

امروز نایب السلطنه هندو گاندی ملاقات خواهند کرد

اگر فرانسه بختناقص خود بان تشکیل اداره مرکزی در آلمان ادامه دهد دولتهای انگلیس و امریکا و شوروی در قسمتهای متصرفی خود اقدام بتاسیس چنین اداره ای خواهند نمود. فرانسه خواهان ایجاد یک منطقه بین المللی در ایالت «رور» است - تاخیر تکمیل اقدام ژنرال «پاماشیتا» - شورش در دو جمهوری امریکای جنوبی - تشکیل کابینه تازه ایتالیا و اتریش - یوگوسلاوی قاضای ۴۴۰ میلیون غرامت از آلمان مینماید. از سنا توره های جمهوریخواه امریکا ژنرال «ایزنهاور» را برای دوره آینده انتخاب رئیس جمهوری امریکا که در سال ۱۹۴۸ صورت خواهد گرفت نامزد نموده است - امریکا بلیژیک و ام می دهاند فرمانده کل ناوگان امریکایی گوید امریکایا باید مسلح بماند - دستوره های تازه ژنرال «مکارتی» بدولت ژاپون - تمدید حکومت نظامی در منطقه بغازها - جبهه دموکراسی در انتخابات آلبانی پیروز شده.

فروش اثنایه و ملزومات امریکاییها در ایران

تهران - خبرگزاری انگلیس گزارش میدهد بقراریکه فرستاده مخصوص روزنامه (نیویورک تایمز) دیروز از تهران خبر داده نیروهای امریکایی برای اینکه تا اول ژانویه از ایران بازگشت نمایند خود را آماده میسازند تا اشیاء و اثاثیه ای را که دیگر مورد احتیاج نسبت ببلبل هفت میلیون دلار یکی از سندیکی های خصوصی ایران فروخته اند. چنانچه میزان دیگر قرار داد هائی که امضا شده یا در شرف انعقاد است بحساب گذاشته شود مجموع مبلغ دریافتی امریکایی ها بالغ بر بیست و پنج میلیون دلار میگردد که قسمت عمده آن بارز امریکایی برداشته شده در حقیقت از قریب یکصد میلیون دولا ری که در این کشور شرح کرده اند همین مبلغ باقی مانده است.

آخرین قرار داد های راجع بعماله مزاد این اشیاء مستعد گردیده و از طرفی هم ژنرال کنالی برای عود دادن بقیه تهران رفته است. هرکد میورکه در وزارت امور خارجه امریکا منحصس مسائل مربوط به ایران است و سابقاً هم در ایران بوده نیز همراه ژنرال کنالی به ایران رفته و ظاهراً در موضوع اغتشاشات شمال ایران مطالعات صعیقی خواهد نمود.

کالا های ایشیری که از طرف سرهنگ جان ستسن بنویور مامور کنسیونون تقرب حساب در کشور های بیگانه به ایران فروخته شده تقریباً بالغ بر پانزده میلیون دلار میشود و این کالا هله به ویژه عبارت از کامیون و لاستیک و دیگر وسایط نقلیه و ماشین آلات میباشد. خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز مینویسد نظر باینکه انگلیسها در برخی از تاسیسات امریکایی ذیمنه بودند تست مختصری از این وجوه به آنها تعلق میگردد.

خبرنگار نامبرده نسی از اوضاع آذربایجان و اعلامیه دموکراتها و مجمع ملی آذربایجان و همچنین از اتفاقات اخیر تبریز و مرند و سراب سخن رانده مینویسد بیست و یک نفر ژاندارم و دو نفر افسر راتیرانان نموده و جسد چهار نفر را قطعه قطعه کرده اند.

مسئله داخلی ایران و قضیه بغازهای ترکیه

در شورای مسکو مطرح خواهد شد

رادیو لندن - (دیشب) اغلب خبرنگاران و نویسندگان سیاسی دیروز جریان لندن، موضوع شورای وزیران خارجه سه دولت بزرگ متفق و را که روز شنبه ۱۵ دسامبر در مسکو متفق میشوند، مورد تفسیر قرار دادند.

تمام این نویسندگان در باره سائلی که در این شوری مطرح خواهد شد پیش گوئیهای نموده اند. مثلا خبرنگار دیلیومسی روز نامه (سنی تایمز) مینویسد که وظیفه هر یک از سه وزیر خارجه در مذاکرات این شوری بسیار دشوار خواهد بود و محافل مسئول معتقدند که مدت این مذاکرات طولانی خواهد بود و مسائل زیر در این شوری مطرح خواهد شد.

۱ - مسئله اوضاع داخلی ایران. ۲ - قضیه بغازهای ترکیه. ۳ - کیتة نظارت متفقین بر

خاور دور. ۴ - رویه دولت شوروی نسبت

بامپراتوری ایتالیا. ۵ - مسئله عهد های صلح

باکشورهای که با آنها با همکاری نموده بودند.

خبر نگار سیاسی روزنامه (اوسپور) معتقد است که از جمله مسائل مورد بحث در مسکو قضیه تشکیل اداره مرکزی آلمان نیز خواهد بود که فرانسه با آن جداً مخالفت مینماید، زیرا نظریه انتلسان راجع باداره مرکزی آلمان بر اصل زیر استوار است:

۱ - اساس مجمع شوروی که طبق تصمیات بانا باید تشکیل شود

دولت های بزرگ و معظم باید سیاست خارجی ثابتی داشته باشند و اگر دولتی سیاست خارجی متغیر را تقبیل نماید نمی تواند مدت زیادی در صف دولتهای بزرگ قرار گیرد.

دولت های انگلستان و روسیه از جهت سیاست خارجی داشته اند که هنوز تغییر مهمی نکرده و جریان حوادث تغییر در آن نشده است این موضوع در ضمن مذاکرات وزیران خارجه سه دولت در لندن و قاضاهائی که آن دولت ها در ضمن آن مذاکرات میکردند کلا با تأیید رسید.

ولی بیگس دولت امریکا که اینک در ردیف بزرگترین دولتهای جهان قرار گرفته هنوز سیاست خارجی

ثابتی اتخاذ ننموده و ضعف سیاست آن دولت در ضمن مذاکرات کنفرانس لندن کاملاً مشهود بود. اصول سیاست خارجی آمریکا روشن و معلوم است و منتی زمامداران ما باید آن را در تمام مراحل بکار بندند و نکات مهمش را فراموش نسایند این اصول از اینتر است. موفقیت ما در اروپا بکلی با آسنا فرق دارد در اروپا ما هیچ چیزی نسخواهیم هیچ قضائی نداریم جز اینکه روابط ملل این قلمه بایکدیگر خوب بوده و از وقوع جنگ جدیدی جلوگیری شود ما میان دعاهای و اختلافات دولت های آمریکا و انگلستان با یواسا طت قییه در صفحه پنجم

مستعد است که دولت فرانسه تقاضا خواهد کرد که ناسیه رور بین المللی گردد و بان تشکیل هرگونه حکومت آلمانی در ساحل چپ رود رن مخالفت خواهد نمود.

استالین

بیتناک - بقرار اظهار غیر گزارشی انگلیس در باره علل غیبت ستادی ژنرال ایسم ژوزف استالین از پایتخت کشور اتحاد جماهیر شوروی، قرضیات فراوان میتوان نمود.

تا آنجا که معلوم است نامبرده هنوز در خانه شخصی اش واقع در در جزیره «هان» بین سوخوی و سوچی در کرانه خاوری دریای سیاه قرار دارد بر میگرد.

فرض اول اینست که بر شکانش بدو گفته اند که محتاج باستراحت طولانی میباشد و نامبرده هم بدستور آن عمل کرده است.

فرض دوم آنست که استالین بصف مفرط قوای جسمانی و دماغی خودی برده و بنابراین خود را مهیای آن می کند که از کتله مشاغل مهم زمان جنگ چشم پوشد؛ ولی رهبری حزب کمونیست شوروی را همچنان بعهده خواهد داشت.

فرض سوم: نظر باینکه سیاست شوروی اکنون با مسائل ایران و ترکیه روبروست و بنابراین استالین چنین ترجیب میدهد که در آن سول وحوش بسردبالاخره فرض چهارم آنست که شاید استالین در کار تجربیات تپری اتم که در ارمنستان شوروی دنبال می شود و محل آن نزدیک اقامتگاه اصلی استالین است؛ و باقیانند و ذیمنه می باشد.

عموم جهانیان بی نهایت علاقتند که از اقامتگاه استالین باخبر شوند سائقی هتکامیکه روزنامه نگاران میخواستند بصحبت و مستقیم شایعات اقامتگاه استالین بی برین اخباری را که بامست آورده بودند در اختیار سانسور می گذاشتند بدین خیال که هرگاه مرکزی که تعیین شده اقامتگاه استالین نباشد اخبار فوق الذکر در سانسور خواهد گشت.

تفلم: ریمون مولی نویسنده معروف امریکا

اصول سیاست خارجی امریکا در اروپا، خاور میانه و خاور دور

تابی اتخاذ ننموده و ضعف سیاست آن دولت در ضمن مذاکرات کنفرانس لندن کاملاً مشهود بود.

اصول سیاست خارجی آمریکا روشن و معلوم است و منتی زمامداران ما باید آن را در تمام مراحل بکار بندند و نکات مهمش را فراموش نسایند این اصول از اینتر است.

موفقیت ما در اروپا بکلی با آسنا فرق دارد در اروپا ما هیچ چیزی نسخواهیم هیچ قضائی نداریم جز اینکه روابط ملل این قلمه بایکدیگر خوب بوده و از وقوع جنگ جدیدی جلوگیری شود ما میان دعاهای و اختلافات دولت های آمریکا و انگلستان با یواسا طت قییه در صفحه پنجم

بقیه گزارش های مهم دنیا

از صفحه اول

انگلیستان و اداره مرکزی آلمان
 زادیو بخار نزدیک (جون هاین) رئیس کمیسیون نظارت انگلیس بر آلمان در روز شنبه اظهارات خود را در خصوص مقرر بر سر زودیو بخار امریکا در باره لزوم تأسیس اداره مرکزی آلمان و مخالفت فرانسه با این موضوع ننوده و گفت: اگر فرانسه همچنان مخالفت خود با تأسیس اداره مرکزی در آلمان مخالفت نماید، هر یک از سه دولت در...
 بیتی انگلیستان و شوروی و آمریکا بدون موافقت فرانسه، این اداره را تشکیل خواهند داد. انگلیستان ساری در آلمان یک اداره مرکزی تشکیل شود که هر یک از چهار دولت در منطقه خود امور آنرا تحت نظر قرار دهند.

رادیو لندن - از یاری خبر می رسد که دولت فرانسه فعلا مشغول تهیه یک حمله سیاسی بختی بنظر لزوم ایجاد یک منطقه بین المللی در شهرستان دور میباشد دولت فرانسه میل دارد که تست گرا به فریور در آن هر گونه اداره آلمانی مجزا باشد.
 عده ای از نمایندگان مجلس فرانسه در مراکز انتصابی خود طغیان ابراد نموده و پیشنهاد می نمایند که اداره مرکزی در آلمان تشکیل شود و باید از هر گونه شکل جدید از ژمن جلو گیری کرد دولت فرانسه با هر نوع راه حلی که منجر بایجاد یک آلمان جدید شود مخالف است و معتقد است فرانسه چنین راه حلی را قبول نمیداند.
 هنوز وزیران دولت سوئیت در این باره هیچگونه اظهار عقیده ننموده اند و هنوز روی آنها نسبت بنظر یک دولت فرانسه درباره اداره مرکزی آلمان معلوم نیست.

تصحیح لازم
 خبر و اشتباهات رایج در یوپی شوروی یاد داشت امریکا در باره ایران که ضمن اخبار دیروز منتشر شد از طرف غیر گوازی رویت داده شده و در ترجمه بفرسی اشتباه (خبر نزاری شوروی) نوشته شده بود.

در هند هلند
 رادیو بخار نزدیک - در کراون موک معاون حکمران هلندی همدلته قریبا از چاره بطرف هلند رهبر خواهد شد تا بدولت هلند درباره اوضاع جدید هند هلند بپردازد.
 دیروز ستر (شاریا) هست وزیر دولت ملی آندونزی با ژنرال (گریستن) برنامه لای نیر و هی متفقین درباره نه اخیر از کنفرانس سیداپور می تاولی مراجعت نموده بود ملاقات کرد.

ستر (شاریا) اظهار داشت که هادی امنیت در چاره بدست نیوی هادی نظامی از امور بسیار ضروری و لایمات - ووری خوشنود است که نیوی ملی آندونزی دعوت هونو باینرو هی متفقین در امر امنیت چاره شرکت کنند.
 این نیروها سابقا هم در این امر شرکت کرده اند.
 وادیولندن - هنوز هم در نقاط مختلف چاره حوادثی روی میدهد. مثلا آندونزی خواهسته بر یک مرکز نظامی انگلیسی حمله در شونده ولی حمله آنها دفع گردیده.
 یک هواپیمای انگلیسی در مشرق چاره سرنگون شد و سرنشینان آن تلف شدند.

جسد دو افسر انگلیسی و جسد یک دوشیزه صلب سرخ بین آلمانی که سابقا مفقود شده بود در یک دهکده پیدا شده است.
 دیروز سه فرانکلیسی در سوماترا مفقود شده.

آندونزیها خواهسته بر فرودگاه ساماراک حمله و رشوع ولی نیروهای متفقین حمله آنها را دفع نمودند.
در کلکته
 رادیو بخار نزدیک - در لودیو نائب السلطنه هندوستان دیروز بافتان خانیش از دهنی بکلکته عویت کرد و قرار است امروز در این شهر با دانی بیوشی امرو در هندوستان ملاقات و مذاکره نماید. لرد ویول سپس با اعضای مطب بزرگونی متفقین در کلکته مذاکره خواهد پرداخت.
 رادیو لندن - لرد ویول در جلسه اطاق بازرگانی کلکته امروز با مبدان بطق مبعی ایراد می نماید. لرد ویول

نرخ اجناس در بازار

ریال	لیتر	انگلیسی
۷۵۰	پپاری	
۸۰۰	لیبه ترک	
۶۷۰	دلار حواله	
۶۰/	دلار اسکاتس	
۵۸	پوتنه گندی	
۱۴۰	پوند چک بانک	
۱۵۰	پوند چک لندن	
۱۵۰	دهستانی	
۱۵۰	دینار	
۱۶۷/۲۵	فرانک سویس آزاد	
۱۳۲/۲۵	« صادراتی	
۱۸۵	چای خارجه لابی بته	
۱۳۵	« دلاوری	
۶۰/۳۰	« دایله	
۳۰۰/۲۰	چای صندوق باز کیلویی	
۶۲	کتوروسی کیلویی	
۵۲	شکر	
۵۵	قند کلوغه شهری	
۹۶۸	برنج صدی درجه ۳	
۱۲۶۹	برنج صدی درجه ۲	
۱۶۳/۱۳	« « «	
۱۸۴/۱۶	« دم سیاه	
۸	« چپا	
۱۳۵	روغن کرمانشاهی	
۳۲	پنبه روسی	
۲۷۷/۲۳	پنبه داخلی	
۳۸/	فلفل	
۹۵	زردچوبه	
۱۲۵۰	لندم سیصد کیلو	
۷۲۰	جو	
۷۰۰	پسته	
۶۳۰	پنجر سیاه اصلان ۲۰ بقیه	
۵۲۰	« « «	
۵۸۰	« سنان	
۴۶۰	« « «	
۵۹۰	« کاشان	

مسکوکات طلا از حیث قیمت تقریبا هیچ تفاوتی نکرده ولی اسعار نانداز فرق کرده است. بطور کلی دلار امریکائی مخصص تنزل و پوند انگلیسی اعم از کاغذ بیاک ناعدی ترقی کرده است و نقد و شکر هم که همان وضع سابق خود را حفظ کرده یعنی معاملات قابل توجه بچوبه نشیرد و خرده فروشی هم نرخ سلسلی نداد و مظه هایله از نقد و شکر در این سنور و شته میشود قبیتی است که روی آن کپی اطاق بازرگانی تعیین شده ولی با صدور تصویر نامه اخیر دولت و شارج شمن شکر می موجودی گمرک می توان انتظار داشت که قیمت نقد و شکر تنزل پیدا کند.
 در قیمت خواربار تغییر محسوس پیدا شده و بازار آنها سبک ساکت است. در سایر جناس هم تغییرات قابل روی نداده است.

اغنام و احشانی است که آلمان و ایتالیا در زمان جنگ از یو لوسلاری بکشور های خود انتقال داده اند. بیلایو و ۲۰۰ هزار تن تلفت کشوری و لشتری داده است.
دربوآن
 رادیو لندن - رؤسای هیئت های نایبندگان ملل متفق که برای نظارت در انتخابات یونان وارد آن شده بودند دیروز بطرف شورهای خود مراجعت نمودند.
 ایشان با دولت یونان در موضوع نظارت در انتخابات مذاکره نموده و نمایندگان احزاب سیاسی یونان را نیز ملاقات کرده و نظریات آنها را در این باره درک نموده اند.

آیا رود دانوب بدرای اژه متصل میشود؟
 رادیو لندن - دیروز مارشال تیتو با عده ای از پیشوایان شهرستان های مختلف یو لوسلاری مذاکرات مهم نمود و ضمایب آنها نوشرد کرد که مهم خطوط ارتباطی یو لوسلاری باید هرچه زود تر اصلاح و ترمیم شده و مخصوصا راهمت راه متد میان بلگراد و زاگرب اشاره کرده و گفته باید هرچه زود تر این راه اسفالت شود.
 بلامار مارشال تیتو اهمیت کشیدن یک کانال از رود دانوب تا دریای اژه نه از اسلویک بایدهور نماید اشاره کرده و گفت که این کانال فقط برای یو لوسلاری بلکه برای کلبه کشور های بالکان دارای اهمیت است.

دولت اثریش
 وین - خبرنگار مغ-هوس خبر نزاری انگلیسی امروز چنین خبر میدهد که پس از امروز گفتگو احزاب مالی میان آمریکا و بلویک امضا شد.

ریش سفید و دروغ

نخمس مرغ دزد، شتر دزد میشود
 این دو داستان را با ۱۳۲ داستان دیگر در کتاب داستانهای امثال که شامل ۲۷۷ صفحه و ۲۵۰ ریال قیمت آن تمین گردیده است از انتشار روزنامه اطلاعات و سایر کتابخانهها خریداری فرمایید و شهرستانها بایضاه بهای پست سفارشی بدینروزنامه فرستاده میشود -۱۴-

دکتر سید علی حسینی
 دکترا در طب و جراحی
 مطب در خیابان...
 ۸۸۳۰-آ

از شاه پور
 از آقایان دکتر سعیدی و دکتر صفی زاده پزشکان معالج و صوم دوستان ارجمنده که در مدت بیماری اینجناب با قبول زحمت عیادت فرموده بودند بدینوسیله سپاسگزاری می نماید
 علی بهنیا
 ۸۹۰۹-آ

پالتوهای درخته نو آمریکائی وارد شد
 برای تهیه پالتوهای فوق و بازاریهای سه آستره و لباسهای دوخته و پارچه های لباس مردانه رجوع فرمایید به مغازه بزرگی اول لاله زار تلفن ۴۶۸۵
 ۸۶۹۴-آ

چرا اسکی نمیروید
 یک جفت اسکی کامل ناتمام وسایل ۳۲۰ ریال
 یک دست لباس شت و گرم ۴۵۰ »
 یک جفت کفش اسکی عالی ۴۰۰ »
 جمع کل ۱۰۰۰ ریال
 فقط با هزار ریال میتوانید وسائل کامل اسکی را از گالری ورزشی ایران (انجمن نیرو و فنکاران) تهیه نموده و اقله سال مورد استفاده قرار دهید

بین چهار راه مخبر الدوله و لاله زار کاشی ۳۱۰
 دیوارهای هر گزی انجمن نیرو و فنکاران متنی
 ۸۹۳۰-آ

انجمن فرهنگی ایران و انگلیسی تهران
 سه شنبه ۲۰ آذر ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در اطاق «لاجن» سخنرانی بانو نشرون برای بانوان عضو باشگاه انجمن و صرف چای سه شنبه ۲۰ در ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر انجمن سایش ایران و انگلیسی قراعت نماید
 ۸۹۳۳-آ

المانیها: بدلت اسپران
 جرم و صوابون میساختند!
 این مقاله حیرت انگیز را با بشرازش شست معالجه سیسی، تریپنی ایشاهی مکه و لونا نون دیگر و متیوزاز شست صوبر و کار بیکتور دینی، در شماره فردی روزنامه امید بخوانید و با مطالعه اینند بفرستاد (م.د) رادر هر روزنامه در هر خواهر بدایات ابر بارند در اید بفرستاد بنون آفرامش بکشناره بخیرید. روز های سه شنبه منتشر میشود.

مفقود شده
 دفترچه یادداشت خلی من حاوی ادا دشتای شخصی و قبوض بانک - کاشی و ششامستر و پروانه عبور و اوراق مختلف و ۱۵۰۰ ریال پول نقد در حدود لاله زار و اسلامبول و خیابان شاهپور و اتوبوس خط ۵ مفقود شده خواهش میکنم هر کسی خبری از آنرا بدست آورد است پولش را بردارد و با ارسال بامی به نشانی من در اداره رادیو بانان لاله زار منونم سازد
 ۸۹۴۴-آ حسینیه مستغان

دیشب در مسجد صمیمسالار

جناز آقای حکمی واعظ شهید دانشمند افغانه می فرمودید دیدم الحق آطرز نوینی که می شود مردم امروزی تحصیل کرده را مجنون کرد و بسوی دین کشاید این طرز فتناراست که ایشان دارند لذا از عموم دانشندان دعوت می کنم که از مواضع عالی ایشان استنده کنند
 ۸۹۳۶-آ حجام - فروزنده

آقای
 سر بهر و کیلی مامور اطلاعات شهر بانی تبریز که در حین انجام وظیفه شهید شده است مجلس یاد بود آن مرحوم در تاریخ سه شنبه بیستم ماه جاری از ساعت ۹ صبح الی ۱۱ با مجلس ترجمه امیر مالک توم خواهد بود
 رئیس شهر بانی کل کشور - سر تپ ضرابی
 ۸۹۳۸-آ

با کمال تأسف تقدان این پایور شهر بانی را که در حین انجام وظیفه بدست اشرار و ماجراجو با دسکرات مابشهادت رسید است بنا تواده آن مرحوم و صوم پایوران شهر بانی تسلیت میدهم.

بدین وسیله شهادت شادروان محمد امین امیر مالک مدیر و من شهر بانی تبریز را که در راه نجم وظیفه بقتل رسیده باطلاع خویشان و دوستان میرسانیم مجلس ترجمه آن مرحوم روز سه شنبه ۲۰ آذر از ساعت ۱۱ تا ۹ از طرف اداره کل شهر بانی در مسجد مجید مستغانس توم خواهد بود
 اراهمی ضرام - سروان حسین ضرام
 ۷۹۰۴-آ

آقای های شیت
 مسیبت زده را با تانان معدا اراهمی و محمد حسین شرطی تسلیت میکومیم.
 محمد پروین - مهندس یوسف مستوفی
 مهندس حمید عظیم - مهندس حسین شیبانی - باقی اصغر زاده
 ۷۹۰۴-آ

کارکنان موزه شناس مسیبت وارده را براس معبود خود آقای اراهمی ضرام تسلیت عرض می نمایند
 ۸۹۳۷-آ

دانشجویان سال سوم دانشکده کشاورزی با نهایت تأسف مسیبت وارده را بیدانواست محترم محیی پور و مخصوصا به آقای محیی محیی پور تسلیت میکومیم.
 از طرف دانشجویان سال سوم دانشکده کشاورزی
 ۸۹۱۵-آ

باقی بر از انصاف و االم در گذشت تا بهنگام شادروان آقای حاج حسن ملکی (ملک اف تبریزی) مقیم همدان را بیزمانندگان آن مرحوم پیروزه بانو مومه ملکی و آقا مهندس جواد ملکی و آقای لیل بلکی تسلیت عرض موده صبر و شکیبایی و بقای آن خاندان را بخواهاند مثال خواهانیم.
 تهران عل اکبر بهاری - آقا میخ چیان - عباس بهاری
 ۸۹۲۳-آ

دانش آموزان دبستان فواید فردوسی قسمت پسران با کمال تأسف و تالم در گذشت شادروان بانو صاحب هادیان را باقی عیس هادیان رئیس محبوب خود تسلیت عرض نموده بدین وسیله خود را در مسیبت وارده شریک می دانم و بفرستاد مضمون اینرا از خدایوند مثال مسیبت می نمایند
 از طرف دانش آموزان
 ۸۹۰۰-آ

با نلی بر از تان و اتم فوت شادروان بانو صاحب هادیان رایه آقای عباس هادیان رئیس محترم دبستان فردوسی و سایر بازماندهگان آن مرحومه تسلیت عرض کرده بقای صبر و عزت سایر غامیل معظشان را از خدایوند مسلت می نامم
 از طرف فدانش آموزان
 ۸۸۹۸-آ

کارمندان دبستان فردوسی اقلی ملک از تان فوت شادروان بانو صاحب هادیان را باقی عیس هادیان و سایر بازماندهگان آن مرحومه تسلیت عرض کرده و در این مسیبت وارده سهم و شریک میدانند
 کارمندان دبستان فردوسی
 ۸۹۰۱-آ

فوت بانو صاحب هادیان را شامل محترم هادیان و بزرگواران معصوما آقای عیسی بهزادی رئیس اتحادیه مالکین درشکه های عمومی تسلیت عرض میکنیم.
 از طرف اتحادیه مالکین و رانندگان درشکه ها علی هزار خالی
 ۸۸۹۸-آ

مسیبت وارده به آقای عیسی بهزادی رئیس اتحادیه فشارها را تسلیت میکنیم.
 رئیس اداره گرامه داران - حسن فرنام
 ۸۹۲۷-آ

فوت خانم صاحب هادیان را بدوست و همکار مرحوم آقای عیسی بهزادی تسلیت میکنیم.
 ۸۹۲۸-آ حسین کیلی

تسلیت اتحادیه اصناف و بازرگانان که از نمایندگان این اتحادیه میباشند تسلیت میکنیم.
 رئیس اتحادیه اصناف و بازرگانان
 ۸۹۲۶-آ

فوت مرحومه بانو صاحب هادیان را باقی عیسی بهزادی رئیس محبوب صنف فشار تسلیت میکنیم.
 حاج ماشاء الله جوادی - حاج حسن فرشید پور - علی اصغر معصومی - سید حسین میر سلیم - سید مهدی میر فصیحی
 ۸۹۳۷-آ

جامه مدیران در گذشت والده آقای هادیان رئیس دبستان نوینیاد فردوسی را بغامیل محترم هادیان تسلیت مسیبت
 ۸۹۱۶-آ

رئیس جامعه محمد شمس آوری
 فوت مرحومه منوره با و صاحب هادیان را بخانواده آن مرحومه خصوصا معنور محترم آقای عیسی بهزادی ریاست محبوب اتحادیه - صف فشار تسلیت عرض می نمایم
 حاج سید حسن فرشید پور - علی حقیقی - حاج معهود حقیقی - علی اصغر معصومی - مرتضی پنهانیا - حاج سید اسمعیل - حاج اراهمی مختار - حسین میر سلیمی - مصطفی مقدم - حاج حسین مهملی - مصطفی زمانی
 ۸۹۴۲-آ

زندهای جاسوسی که گرفتار و گشته شدند

قبل از جنگ دولت آلمان پیش از خود داشت در صورتیکه ما جاسوسان جاسوسی ما پیش از ده نفر زن در خدمت داشت!

راست است که بعضی از افسران که ما در آنجا یعنی از امور مهم بودند همچنین ما مأمورین دفاع ملی در مواقع خاصی از خدمات زنان استفاده می نمودند اما این کار رسماً انجام نمی گرفت.

اری سازمان جاسوسی فرانسه تا موقع شروع جنگ از زنان در امور جاسوسی استفاده نمی نمود تا این که بعد از آغاز جنگ جاسوسان آلمان و انگلستان تاسی جسته زنان را رسماً در اداره جاسوسی وارد کردند.

حقیقتاً جای بسی خوشحالی است که زنان تاسی از آنجا آمدند جاسوسی عموماً زن را حاصل نمائند و از حیث بکار بردن هوش و دقت غالباً گوی سبقت از مردان رفته اند و بعضی اوقات هم زود اسرار خود را فاش کرده اند و گرفتار و گشته شده اند.

بعضی از زنان فقط در موقع جنگ با کار مشغول شده و مانند ستاره ای که در جنگ دشت تاریکی را روشن سازد چند مأموریت در اختیار آنها داده اند پس برای همیشه از این خدمات دست کشیده و بیکار رفته اند.

مأموریتیکه عده دیگری از زنان یا هوش این شغل را بیشه میبشود ساخته و دانسته اند که کاملاً باهوش و سربازی است تن در داده اند از این قبیل و قایم زیاد بضایر داریم ولی از اینها هم آنها چند نفر گذشت را که مطمئن نیستیم مورد توجه خوانندگان گرامی قرار خواهد گرفت انتخاب می نمایم.

جاسوسه عاشق

«مارت» زن جوانی بود با موهای بور چشمان آبی و بینی پررنگ زوی هم رفته چندان زیبا نبود ولی قامتی رشید و موزن با آرزوی سفید مناسبت، چهره مژدار و نیکبخت داشت.

«مارت» در ابتدای کودکی در خانواده فقیری زندگی می کرد مادرش که دام القصر بود بهیچوجه حاضر نبود از توفیقش مشرب چشم ببوید «مارت» که در ۱۲ سالگی بتواند خدمتکار وارد یک یاسونین شد متاسفانه در اینجا مستخدمین دیگری او را طوری تربیت نمودند که حاضر بود هر چه را فدای بدست آوردن پول بشناید.

۱۵ سالگی با جوانی موسوم به ژوزف دوست شد مارت مجبور بود که ششای سردها در سامبریا برای بدست آوردن کمی پول در خیابانها پسر ببرد تا با این مقدار جزئی تحفه کوچکی برای مشغولش بفرستد.

ژوزف که در لوزیون خارجی در مراکش خدمت می نمود در نامه های که برای او میفرستاد می نوشت: غصه نخور بزرگی تروتمند خواهیم شد زیرا در اینجا شخصی را ملاقات کرده ام که خیلی دانشمند است و بن قول داده است که بزودی برایم کاری پیدا کند که از آن بتوانی برسم باید هر طوری شده با اشخاص بزرگ و افسرانی که در توپخانه و یا در قسمت استحکامات ارتش خدمت میکنند طرح آشنائی ببری و علت آنرا بدین ابرایت خواهم گفت.

«مارت» با قول داد که این کار را عملی نماید. سپس ژوزف پاریس آمد و مشغول شد ای که برای بدست آوردن پول زیاد کاشیده بود برایش چنین شرح داد «دوست من رفتائی دارد که از تمام اسرار ارتش باخبرند.»

آزوتی باو پیشنهاد کرد که به «ورسای» و «سن سر» و «فونتن بلو» برود و در آنجا با افسران و استواران طرح آشنائی ریخته از آنجا اطلاعات کسب نماید.

مارت با جواب داد من نمیخواهم جاسوسه بروسبیا شوم. سببش ژوزف او را تنگ زیادی زد. عاقبت مارت شروع بعملات نمود و از خود منتهای زبری و دکاوت و امروز داد بطوری که نزدی توانست همکار نماینده اداره جاسوسی آلمان در پاریس شود.

با همان ژوزف قرار کرد، مارت از او هیچ خبری نداشت و دیگر امید یزنده مارت با جواب داد من نمیخواهم جاسوسه بروسبیا شوم. سببش ژوزف او را تنگ زیادی زد. عاقبت مارت شروع بعملات نمود و از خود منتهای زبری و دکاوت و امروز داد بطوری که نزدی توانست همکار نماینده اداره جاسوسی آلمان در پاریس شود.

با همان ژوزف قرار کرد، مارت از او هیچ خبری نداشت و دیگر امید یزنده مارت با جواب داد من نمیخواهم جاسوسه بروسبیا شوم. سببش ژوزف او را تنگ زیادی زد. عاقبت مارت شروع بعملات نمود و از خود منتهای زبری و دکاوت و امروز داد بطوری که نزدی توانست همکار نماینده اداره جاسوسی آلمان در پاریس شود.

با همان ژوزف قرار کرد، مارت از او هیچ خبری نداشت و دیگر امید یزنده مارت با جواب داد من نمیخواهم جاسوسه بروسبیا شوم. سببش ژوزف او را تنگ زیادی زد. عاقبت مارت شروع بعملات نمود و از خود منتهای زبری و دکاوت و امروز داد بطوری که نزدی توانست همکار نماینده اداره جاسوسی آلمان در پاریس شود.

خاطرات ما

نامی را می یابید

ع. مسعودی

هنر پیشگان چگونه زندگی می کنند؟

آخرین بازیدها در حال بود. یکشب در ستوران سر بازان

سربازان را با هنرمندی های خود سر گرم و مشغول سازند بطور محقق خون خود را در موارد مختلف برای سربازان جنگ تار کرده اند و کثرت کسی است که انتفاع یک بار دادن خون را پیدا کرده باشد بلکه چند بار در موسم مربوط حاضر شده و خون خود را برای تزیین مجروحین جنگ تقدیم کرده اند.

همه میدانند بعضی اینکه جنگ شروع شده با هنر آفرین هنر پیشگان سینه لباس بر افتاد ظاهر امر این کرده هالیوود را ترک و برای آمریکا پیوسته همچنین بسیاری از ستاران برای تزیین سربازان و تقویت روحیه آنها بقا و دوستی عالم پنج خود مسافرت کردند و با آوازه و نمایشات دلپذیر خویش وسیله شادی آنان را فراهم آوردند.

یک کار دیگر هم در خود هالیوود کردند و آن تاسیس کافه رستورانی است مخصوص سربازان و ملوانان که با آرتیست ها برقصند!

این کافه رستوران را شرکتی فیلم برداری بوجود آورده اند چون امریکائی بیوسته دنبال تفریح و سرگرمی می باشد بیشتر لقت می ریزد برای فرار از لوکس و تجمل این رستوران را با بسول و بکثرت پیش ساخته اند.

جز ما چند نفر که با موافقت و دعوت هیئت مدیره در یکی از شاه نشین های ساخته شده از چوب های قهوه سالون رستوران سربازان نشسته ایم دیگر متفرقه در این تالار وجود ندارد، دست موزیک روی صحنه می نوازند و عده کثیری سرباز و ملوان امریکائی که مدت مرمعی خود را در لوس آنجلس می گذرانند هنر پیشگان و ستاران سینارا در بیل گرفته ی رقصند.

هیچکس جز سربازان و ملوانان درین رستوران راه ندارد و هیچیک از هنر پیشگان نیز با سربازان و ملوانان یا دیگری تفریح نمی دهند.

سربازان است و این وسایل تفریح و سرگرمی را فقط برای سربازانی که از جبهه ها و ملوانانی که از دریا برای گذراندن چند روز مرمعی می آیند مجانی فراهم آورده اند!

این اقدام راهبر پیشگان بطعاف تقویت نگر و روح سرباز و برای خدمت بینهنر پیشگان عهد دار میشوند.

پیشتر هنر پیشگان و ستاران سینارا در این سالون جمع بودند و تالار رقص پر بود از سربازان خاستگری پوش و ملوانان سفید پوش که با آرتیست ها میرقصیدند و علاوه بر معطره رقص عده زیادی در ایوانها و حجره ها و بالاشانه های که مشرف بر تالار از چوبهای ضخیم جنگلی ساخته شده بود قرار گرفته بودند.

تمام این رستوران از الوارهای ضخیم و چوب های قوی و رنگ بطرز قدیم ساخته شده و حتی میزها و صندلی ها در ظرف رستوران با بسول و خیسی قدیم امریکائی تهیه شده بود.

چقدر میتوان تجمل و لوکس دید؟ تمام روز در تجمل غرق هستیم، در تجمل زندگی می کنیم و در تجمل و تزیینات بازی می کنیم و هزاران زر و یوزور بخودی بندیم و پشت دور بین های فیلم برداری قرار میگیریم دیگر خسته شدیم و از این رستوران سبک قدم لنت می بریم.

این اظهار بیکی از زود هنر پیشگانی بود که از انجام مأموریت خود در بیارستانهای سربازان هالیوود میگذشتند و در هوا بیابان «دالاس» و «الابو» با ما آشنا شده بودند و اینک از آمدن ما رستوران سربازان آگاه شده و برای ما صحبت می کردند.

یکی از هنر پیشگان معروف که بیشتر شش تنگ و مسخره را انجام میدهد بوسیله آنای کولی با ما آشنا شد. این جوان که اصلاً فرانسوی بود چند لحظه نزد ما نشست و از سخنی زندگی ستاران سینا صحبت می کرد، میگفت وضعیت جنگ زندگی لو اس این خانها را در هم ریخته، اکنون که فقط چه بماند مواد غذایی تشکیل میشود.

این آدرس

را در دفتر بنویسید خود یادداشت فرمایید (صندوق پستی شخصی ۲۹۱ - تهران) ۳۲-۸۸۱۴-آ

مژده بدانشجویان حقوق داوطلبان آموزشگاه قضائی و امتحان وکالت

برای تکمیل نواقص علمی خود مخصوصاً در قسمت فقه و اصول و حقوق مدنی و دوسو دانشکده حقوق آموزشگاه قضائی بنشانی میدان دروازه شیران مقابل پیشانیان مازندران دفتر وکالت مرتضی پارسا پور از ساعت ۵ عصر مراجعه نماید کور مخصوص برای تهیه داوطلب بنظرورش کت در سابقه ورودی دانشکده حقوق تقریبی تشکیل میشود.

۳۲-۸۸۱۴-آ

۵۹۰۲-آ

سخنرانی در سندیکای دندان پزشکیان

روز سه شنبه ۲۶ آذر ساعت ۷ بعد از ظهر آقای دکتر شبانفرز در خصوص تاریخچه وسیع ترمیمی دندان پزشکی سخنرانی خواهند کرد از عوم همکاران محترم (همه از کانونه های باغیر گرفته) دعوت میشود که در ساعت مقرر حضور بپیمایند.

نشانی - خیابان اسلامبول جنب مطب دکتر و نسان ۲-۲ ۸۸۴۶-آ

چندین باب خانه های بزرگ و کوچک

و مستلزمات مرغوب در شمال و مرکز شهر باصدی بیست و پنج پول و صدی هفتاد و پنج املاک جنوب و با باغات شیران ملاحظه میشود. لاله زار (بازرگانی آراسته) جنب پاساژ ایران تلفن ۵۴۳۰-۸۵۸۴-آ

آگهی

بدین وسیله اطلاع عموم میرساند که چون فقیر محمد پسر شهاب الدین تابع هندوستان انگلیس روز ۳ مرداد ماه ۱۳۲۴ در گذشته است بوجب حکم شماره ۳۱۸ مورخ ۲۳ آبان ماه ۱۳۲۴ که از طرف دادگاه بخش آبادان صادر گردیده رئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران بست امین تر که متوفای نامبرده تعیین شده است.

بنابراین نظر بققرات ماده ۳۴۳ قانون امور حسبی بضمم اخطار میشود که هر کس هر ادعائی نسبت بترکه متوفای نامبرده دارد در ظرف شش ماه از تاریخ نشر این آگهی بررئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان مراجعه نموده مدارک لازم برای اثبات دعوی خود ارائه دهد والا هیچ ادعائی پس از انقضای مدت مزبور پذیرفته نخواهد شد. نوبت اول ۱۹/۱۲/۳۴

آگهی

بدین وسیله اطلاع عموم میرساند که چون آقای و. ج. براون تابع انگلیس روز ۲۴ شهریور ماه ۱۳۲۴ در گذشته است بوجب حکم شماره ۳۱۸ مورخ ۲۳ آبان ماه ۱۳۲۴ که از طرف دادگاه بخش آبادان صادر گردیده رئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران بست امین تر که متوفای نامبرده تعیین شده است.

بنابراین نظر بققرات ماده ۳۴۳ قانون امور حسبی بضمم اخطار میشود که هر کس هر ادعائی نسبت بترکه متوفای نامبرده دارد در ظرف ۶ ماه از تاریخ نشر این آگهی بررئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان مراجعه نموده مدارک لازم برای اثبات دعوی خود ارائه دهد والا هیچ ادعائی پس از انقضای مدت مزبور پذیرفته نخواهد شد. نوبت اول ۱۹/۱۲/۳۴

آگهی

بدین وسیله اطلاع عموم میرساند که چون آقای و. ج. موری تابع انگلیس روز ۱۶ شهریور ماه ۱۳۲۴ در گذشته است بوجب حکم شماره ۳۱۸ مورخ ۲۳ آبان ماه ۱۳۲۴ که از طرف دادگاه بخش آبادان صادر گردیده رئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران بست امین تر که متوفای نامبرده تعیین شده است.

بنابراین نظر بققرات ماده ۳۴۳ قانون امور حسبی بضمم اخطار میشود که هر کس هر ادعائی نسبت بترکه متوفای نامبرده دارد در ظرف ۶ ماه از تاریخ نشر این آگهی بررئیس کل شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان مراجعه نموده مدارک لازم برای اثبات دعوی خود ارائه دهد والا هیچ ادعائی پس از انقضای مدت مزبور پذیرفته نخواهد شد. نوبت اول ۱۹/۱۲/۳۴

اتومبیل های ساخت کارخانجات

رو تو انگلستان از حیث استحکام شکیلی کمی مصرف و ارزانی در دنیا بینظیر است. محصولات رو تو انگلستان شامل اتومبیل های هیلمن - هامبر هاگ - هامبر سنایپ - هامبر سوپر سنایپ - هامبر پو لمن لیموزین. سان پیم نالبوت و کامیونهای آن شامل کامرو کارپر و غیره میباشد.

اتومبیل های فوق الذکر بقدری عالی است که از تعریف و توصیف مستغنی است.

مقداری از اتومبیل های نامبرده برای حمل حاضر و قریباً بایران وارد خواهد شد.

برای کسب اطلاعات و تعیین مشخصات و انجام معامله بشرکت سهامی ایران و غرب در خیابان نادری کاشی ۵۹۵ تلفون ۵۰۶۳ مراجعه فرمائید.

۳-۱ ۸۸۳۱-آ

بسیار اطلاعات و کت

دوران زنان باقیمت مناسبی می تواند از این منازعه تهیه نماید.

۴-۴ ۵۹۰۲-آ

مغازه پیرایش

۳-۱ ۸۸۳۱-آ

بسیار اطلاعات و کت

اصول سیاست خارجی امریکا

قیه از صحنه اول

قدیم و همچنین یاد اختلافات قرانه یا همسایه‌هاش را ملل سابق و طوری رفتار کنیم که این اختلاف بقوی مطبوعی حل شود و منجر به وقایع اسف آوری نکرده و همچنین دولت آمریکا از هر جهت هم باید مراقب آن باشد تا نگذارد وقایع سال ۱۹۳۹ بزرگ تکرار گردد و دنیا چنانکه و خون کشیده شود

این ها اصول سیاست خارجی ما در اروپا و همچنین شور های خاور میانه که از لحاظ سیاسی تقریباً چیزی از اروپا بیشتر میروند می باشد و وظایف مادر اروپا چنانچه در اصل و مهم است ولی در نظر خودمان در درجه اول اهمیت قرار ندارد و به سیاست خارجی خود در خاور دور باید اهمیت زیاد تری بدهیم مابین ما در اروپا سیاست بکارها و اقداماتی بر زمین که خودمان را با دولت های شوروی و انگلستان و با دولت فرانسه برابری اندازیم .

ولی سیاست خارجی مادر خاور دور و آسیای بزرگ با اروپا فرق دارد زیرا ما بطوریکه در آنجا زمانه گفته شد در این قسمت از جهان اصولاً ما یک موقعیت دیگری داریم .

در اینجا نیروی ما را از این راه ها شکست داده و جنگ را برده اند و خاک را با شش فرسای خود و در سه قدم کاری شان اشغال کرده اند و اینک باید موقعیت سابقان را در قیامی مستحکم کنیم و تنگه کاهمانی در اقیانوس ساکنین برای خود حفظ نمائیم خود در آن اقیانوس از کرانه های چین گرفته تا کرانه های پانزده آمریکا و همچنین از خط استوا گرفته تا قطب شمال داشته باشیم .

نیروها و قوت سیاسی ما در این منطقه کاملاً مناسب و کافی برای حفظ این منافع و همچنین تامین صلح و آرامش خاور دور می باشد .

ما احتیاجات و دماوی ارضی در آسیا یا در هند هند و یا در ژاپون نداریم ولی قوتها در این مناطق باید حفظ شده و بحال خود باقی بماند و ما میبایست این قوت احتیاج داریم .

دولت شوروی نشان داده است

اربنکه کشاورزی ع. زعیمی

ماکتولهای ناستالی - نوع تازه عالیتر خوشتر کبب زمستان زیت سان بهار در باغچه ماکتولهای زمستانی - باغچه های فراوان روز هیدمستور از گل می شود . او کالیپتوس - (درخت ضد مالاریا) چندین نوع از بو تر ژاپون - زمستان گلرادیبشت میوه خوشمضم می دهد . برای زیت سان - آبارتسان کانه رستوران تمام منازه ها .

اسپارگوس - (اری) پالمیه (شامرویس) درخت بادرنکه با میوه های بسیار و انواع تخم کبب و نبات در تهران - خیابان شاه آباد سر کوچه سید هاشم منازه حاجی علی صالحی خریداری فرمایند .

۸۹۰۰-آ

روز دارنو

شرایع معاصر انگلیس ، هگلی ، عبد الوهاب شرانی ، موزه و مکتوبها و آلبرت ، یک تابو از اسانه شب ، آذربایران کشور زراعتی است ، تریات در مساری جدید ، تحقیقات و مطالعات فضایی انگلیسی در هندوستان ، هنر های ظریف و ادبیات فلی انگلیس ، تقدم صل برقرشی - نستی از مقالات روزگار نو ، ج شماره یک ، جی شماره اخیر از نشان مدهده : از بنگاه پیاده رو ، چهارراه یوسف آباد تلفن ۹۱۷۴ بزمیه .

۸۸۶۰-آ

آگهی مزایده اجاره آسایشگاه شهر داری اهواز

شهر داری اهواز ساختمان آسایشگاه واقع در اهواز نو (ساحل راست رود کارون) را بنظروم تأسیس میبنافداده هرچه یک از طریق مزایده و شرایط زیر با جاره و اگذار میباید

- ۱- پیشنهاد دهنده گان میبوانند قبل از تسلیم پیشنهاد به اداره شهرداری مراجعه و با مطالعه نقشه بازرسی محل و کسب اطلاعات لازم (واچ) شرایط مزایده) تسلیم پیشنهاد مبادوت نمایند
- ۲- پیشنهاد دهنده گان بایستی بیوست پیشنهاد خود چک بانکی که اعتبار آن تمام شده باشد یا قبض سیرده صندوق دارانی مبلغ بیست هزار ریال تسلیم تا چنانچه در نتیجه اصابت مزایده برنده از عقد قرارداد خودداری شود وجه سیرده بود شهرداری ضبط شود
- ۳- پیشنهاد دهنده گان سیرده تریب اثر داده نضراهدشده
- ۴- مدت مورد اجاره از تاریخ عقد قرارداد الی مدت سه سال خواهد بود
- ۵- پیشنهاد دهنده گان بایستی پیشنهادات خود را در پاکت سیرده لاک مهر شده که روی آن نوشته شده باشد (مربوط با جاره آسایشگاه شهرداری) ساعت ۲ بعد از ظهر یوم سه شنبه ۲۷ آذر ماه ۲۴ در مقابل اخذ رسید پذیر خانه شهرداری تسلیم و از شهرت آنها بوسیله پست سفارشی طوری ارسال دارند که تا آخر وقت میسه شهرداری برسد
- ۶- پیشنهادات رسیده در ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر روز ۲۷ آذر ماه ۲۴ در حضور هیئت نظارت مزین و انجمن شهربازو قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهنده گان در جلسه مزایده آزاد و عدم حضور آنها مانع از انجام عمل نخواهد بود
- ۷- پس از خوانده مدت آگهی پیشنهاد پذیرفته نمیشود
- ۸- مالیات مزایده و هزینه تنظیم قرارداد بعهده برنده می باشد
- ۹- اداره شهرداری در رد و قبول کلیه پیشنهادات: ان تر سیده مختار است

شهر دار اهواز - آرموده

۸۸۰۳-آ

قابل توجه داروخانه ها و مرضای محترم

آسپیرین هاگز ASPIRIN HAX

ساخت انگلستان بجای آسپیرین باور بهترین داروی امتحان شده جهت سردرد و سرما خوردگی بتازگی وارد با کتهای معددی در تمام داروخانه های کشور فروش میرسد

فروش عمده دارویی توکل ناصر خسرو تلفن ۲۰۸۱

۸۷۷۱-آ

آگهی

انجمن مبارزه با فرباک و الکل با اطلاع میرساند که کمیسیون درمان انجمن پس از مطالعات کافی درباره بهترین و سهل ترین روش ترک عادت قوس ترک تریاک ارزان قیمت را برای معاندین بی بضاعت تهیه و در دسترس عموم قرار داده است در ضمن باقریها پیش از اذوازه روز طول نی کشه و بیبچه و جبه هارضه ای راسب می شود .

قوس ترک تریاک انجمن برای هر روز در پاکت سر بسته بپسز انجمن قرار داده شده معاندین میبوانند دوی بگرو و را چند مرتبه تکرار نمایند برای کسب هر گونه اطلاع سه روزه از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر بعمل انجمن (خیابان باغ سپهسالار) و با بدرمانگاههای انجمن مراجعه نمایند .

دبیر انجمن - دکتر چهرازی

۸۷۹۷-آ

آگهی مناقصه شماره ۷

هیئت عامله کارخانه های شیبانی دویست و پنجاه هزار ورق طلی مورد احتیاج کارخانه کنسرو شامی و نسو بندر عباس را بناقصه خریداری میباید مشخصات و شرایط مناقصه در کار برداری این هیئت واقع در چهار راه مغیرالدوله از امروز تا روز چهارشنبه ۲۴ آذر ماه ۱۰ ساعت صبح بجلافتن داده می شود

بنگاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانه های شیبانی

۸۶۰۹-آ

آگهی خرید گونی میبانی مستعمل

کارخانه سیان گونیهای میبانی مستعمل بدون هیچ ربه بهاء هر عدد تحویل کارخانه شش ریال خریداری میباید فروشند گان میبوانند گونیها را به انبار کارخانه تحویل داده و بهاء آنها را فوراً از حسابداری کارخانه دریافت دارند و چون برای سل آتیه کارخانه کیه های کفلی خریداری میباید گونیهای میبانی دیگر مورد استفاده کارخانه نخواهد بود

بنگاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانه های مواد معدنی

۸۵۴۴-آ

آگهی مناقصه

اداره حسابداری کل کارخانه های ارتش حمل مقدار دویست تن ملاس را از کارخانه قند تبریز بعل کارخانه حاجت پارچین باصافه میگذارد داوطلبان شرکت در این مناقصه بایستی مبلغ پنج هزار ریال سیرده به حساب شماره ۳۰۳۳۲ به بانک ملی مرکز پرداخت و ریک بستنکار آن را بیوست پیشنهاد خود نموده تا روز دوشنبه ۲۶ آذر ماه بدفتر این اداره (واقع در خیابان خیام جنب فورخانه) تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات رسیده در روز سه شنبه ۲۷ آذر ماه در ساعت قبل از ظهر باز و خوا هه خواهد شد حضور پیشنهاد دهنده گان در جلسه مناقصه آزاد و ادارده رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است چنانچه مناقصه به یکی از پیشنهاد دهنده گان اصابت نماید و از احمد آن استنکاف ورزه بهره مر بوطه بسود خزانه دولت ضبط خواهد شد

۸۹۱۴-آ

آرتیست شهیر بانو روح انگیز

خواننده نای (مشروبات معصوم و غذاهای لذیذ در کافه رستوران چشید استفاده فرمایند .

۸۷۰۰-آ

آگهی

بسموم بستنکاران و معاندین آقای حسین رادور شکسته مقیم تهران خیابان اسلامبول ره حکم ورشکستگی نامبرده در تاریخ هفتم مرداد ۲۴ از داد گاه شماره ۸ شهرستان تهران صادر شده اطلاع میدهم اولین جلسه رسیدگی بیست روز تمام از تاریخ نشر آخرین آگهی (روز انتشار حساب نشود) در اداره تصفیه امور امور ورشکستگی تهران خیابان لاله زار نوی نکیبا تشکیل میشود - کلیه بستنکاران و کسانی که هر گونه ادعایی دارند و همچنین اشخاصی که با ورشکسته نامبرده مسئولیت قضامتی دارند یا ضامن او هستند میبوانند در جلسه مزبور حضور بهرسانند .

اخطارات لازمه

- ۱- اخطار به بستنکاران و کسانی که هر گونه ادعایی دارند باید اصل یا رونوشت گواهی شده مدارک خود را در ظرف دو ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی تسلیم نمایند (مدت وصول مدارک برای بستنکارانی که در شورهای بیگانه اقامت دارند ششماه میباشد)
- ۲- اخطار به بدهکاران ورشکسته که در ظرف مدت مزبور خود را معرفی نمایند (متخلفان از این وظیفه را داد گاه صالحه بدستورمذکور درش ۳ از ماده ۲۴ قانون اداره تصفیه پرداخت جریمه نقدی معادل صدی بیست و پنج از مبلغ دین و همچنین علاوه بر جریمه میبوانند از ۳ تا شش ماه حبس تدبیری محکوم نمایند)
- ۳- اخطار کسانی که بهر عنوان اموال ورشکسته نامبرده در دست آنان است که در ظرف مدت مذکور باید آن اموال را تحت اختیار این اداره بگذارند و هر گونه سقی که نسبت به آن اموال دارند منسلب خواهد شد مگر آنکه عذر وجه قابل پذیرش داشته باشند .

۸۴۲۴-آ

آگهی

صندوق پس انداز ملی مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال (یکصد و پنجاه هزار ریال) عنوان جایزه بطور قرعه بین دارندگان حساب پس انداز دوسال جاری تقسیم میباید .

جایزه اول - ۱۰۰،۰۰۰ ریال (یکصد هزار ریال) است

کسانیکه بخواهند از مزایای پس انداز استفاده و در قرعه کشی آن شرکت نمایند بایستی تا قبل از پایان سال در تهران بصندوق پس انداز ملی یا باجهای شهری و در شهرها و شهرت نشینها یا نمایندگیهای بانک ملی ایران مراجعه و برای خود و فرزندان شان حساب پس انداز باز کنند .

۸۷۲۰-آ

دکتر گاسپاریان

لا هزار نوکاشی شماره ۴۵۰ جنب کانه زله معالجه طعمی سوزاک و سفلیس در مدت خیلی کوتاه

۸۸۱۵-آ

آگهی مناقصه شماره ۳

هیئت عامله کارخانه های مواد معدنی یکصد هزار گونی نویسانی را با اندازه ۵۰×۸۰ بطرفیت پنجاه لیلو جناصه خریداری میباید هر گت کنندگان میبوانند با مراجعه با اداره کار برداری مرکزی بنگاه امور صنعتی واقع در خیابان اسلامبول و دریافت بکنصه مشخصات و شرایط فروش که مباح در اختیار آنها گذارده خواهد شد

پیشنادهای خود را منتهی ساعت ده روز ۲۸ آذر ماه تسلیم نمایند بنگاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانه های مواد معدنی

۸۷۴۵-آ

آگهی مزایده شماره ۳

هیئت عامله کارخانه های شیبانی مقدار ۱۰۰ تن پنه لیتر طبق نمونه و مشخصات موجوده در کار برداری این هیئت که براجعه کنندگان میباید داده میشود از طریق مزایده فروش میرساند پیشنهاد دهنده گان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۶ آذر ماه ۲۴ بدفتر این هیئت واقع در چهارراه مغیرالدوله رسید دریافت دارند .

بنگاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانه های شیبانی

۸۶۰۸-آ

آگهی

یک برستار زن با سابقه برای بجه ۸ ماهه نور امورد لزوم است . حقوق ملکی داده میشود شماره ۱۰۸ راهنمای اطلاعات نوشته شود .

۸۷۱۶-آ

SIROP-SANA (REPLACE) TUSSAMAG

بکدستگاه باغ مشجر با عمارت از بیرون و ادرونی و سالون بزرگ و حوض خانه بزرگ واقع در خیابان زله سر آرب سردار به اجاره بر گذاری می شود طالبین به منازه سطح فروشی جنب همان خانه آتانی میرزا باقر مراجعه نمایند .

۸۷۱۶-آ

آگهی مناقصه شماره ۵

هیئت عامله کارخانه های شیبانی حمل چهار صد و ده متر مکعب نخته را از کارخانه چوببری تیشان مازندران تا کارخانه کلبیرین و ماصون طبق مشخصات و شرایط موجوده در کار برداری این هیئت بناقصه و انذار میباید پیشنهاد دهنده گان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۲۴ آذر ماه بدفتر این هیئت واقع در چهارراه مغیرالدوله تسلیم و رسید دریافت دارند .

هیئت عامله کارخانه های شیبانی

۸۶۰۹-آ



کله و بر اصلاحات هرود

۸۷۷۵-آ

آگهی فقدان سند مالکیت

طبق مشروح آقای عبدالعزیز و بانو احسان میرانک و بوجه سند مالکیت که یکی مربوط به سهم شتاع از سیزده سهم شتاع ملک شماره های ۳۱ و ۳۲ واقع در قریه شیراه سنک ۱۸ پش ده کیلان بنام عبدالعزیز میرانک در تقابل مبلغ بیست و شش هزار ریال در وثیقه اداره فرهنگت است و یکی هم مربوط چهار سهم شتاع از سیزده سهم مالک رقم نام بانو احسان میرانک است و مورد هیچگونه معامله نیست بر اثر انتقال از همراه پشت نشاه مفقود شده بنابراین به این باب و اطلاع عموم میباید تا چنانچه هر کس نسبت با مالک مورد آگهی هر گونه معامله کرده باشد که در این آگهی ذکر شده از تاریخ نشر اولین آگهی (تا بان یکپاره و بصندوقیت و چهار) ظرف دو ماه اداره ثبت و رجستراجه و سفته خود را ابراز دارد آگهی نوبت سوم ۱۳۲۴۹۱۹۹

رئیس اداره امیرهای

۷۲۵۴-آ

آگهی

تاریخ ۱۳۲۴/۷/۸ - آقای سید هدایت (مدنی) شناسنامه شماره ۲۴۴۷ با ستاد یکبرگ گواهینامه و رونوشت شناسنامه دادخواست شماره ۸۸۱۷/۱۷۱ داده باین که مرحوم سیداحمد (مدنی) دارنده شناسنامه شماره ۲۴۴۷ در تاریخ ۱۳۲۴/۹/۱۹ در تهران جانیده میباید خودات با نته و مقاضی و آقایان سید اسدالله و سید حسین سید (مدنی) پسران و بانوان فاطمه اشرف السادات و منیر السادات (مدنی) دختران و بانو ربابه و بانو سنی و بانو منوچهر شمش میباشند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی مکی یکبار در روزنامه رسمی کشور شامشاهی و روزنامه آگهی می شود با نوشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و بدون مترشی و حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیتنامه بجز از رسمی و سری ابراز دوازده به اعتبار سابق خواهد بود نوبت سوم ۱۳۲۴/۹/۱۹

رئیس کل داد گاههای بخش تهران

۶۶۰۲-آ احمد زرین نعل

مژده

اگر میبخواهید لباسهای شازیا و شیکه دوتخته شود بیوزنه (بارادی) مراجعه فرمایید با یکبرگ امتحان صفت کفتار ما معلوم خواهد شد

نشانی - مقابل سفارت انگلیس پاساژ امیر حق شناس بارادی خیالی

۸۷۸۹-آ

احمد ترکی

اولین خریدار و معصوم تبر در ایران سرای جواهری تهران

۸۷۵۸-آ

جلوه

نشریه جامه لباسیه های دانشمند معقول و متقول منتشر گردید از دفتر جامه - کابخانه ابن سینا (خیابان شاه آباد) که بجاه داش (خیابان سعیدی) خریداری فرمایند .

۸۷۴۳-آ

آموزشگاه نوید

از روز دهم آذر ماه اول خیابان منوچهری مقابل سفارت انگلیس افتتاح شد

۸۷۱۳-آ

عالم بهود با مطالب بهتری روز سه شنبه ۲۰ آذر مقرر میشود

۶۹۴۵-آ

در تبریز چه خبر است؟

تیر اندازی در اطراف زندان ششم گذشته در اطراف زندان صدای گلوله تیر بلند شد پس از قصص سه نفر افراد مسلح که تیراندازی میکردند دستگیر شدند و پس از بازجویی و توقیف اسلحه آنها آزاد شدند.

مذاکره استاندار آذربایجان با کنسول شوروی آقای یات استاندار آذربایجان تاکنون چندین بار با کنسول شوروی راجع به امنیت شهربان و مذاکره و گفتگو شده اند ولی از این مذاکرات و گفتگوها تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است.

تاکون با استاندار ملاقات کرده اند کسانی که نام هیئت ملی آذربایجان بر خود نهاده اند تاکنون حاضر بیلاقات با آقای یات و گفتگو کردن با ایشان نشده اند روزنامه آذربایجان همه روزه در صفحات خود به ترتیب درخشان و سرمه رنگ و سرهمه هایون حله مینشاند ولی این حالات بهیچوجه در هم وارد این امران وطن پرست تزلزل وارد نیلورده و جان بر کف برای انجام وظایف خود جانشانی میکنند.

حرکت و رئیس بهداری تهران آقای دکتر قاجاری رئیس بهداری چون جانش در خطر بود گزارش می یافای یات قدیم نموده و تقاضای حرکت بطرف تهران را نموده است و موافقت حاصل گردید که بنا بریده جواز حرکت تهران داده شود و ایشان بیست مگر کورخ کن گردند.

مردم صوما و بدون استثناء از هیلیات قره دم کرات اظهار ترحام و تشنه و جسی بوسایل مختلف بطرف تهران عزیت نموده وعده کثیری نیز مایل حرکت بطرف تهران می باشند ولی وسیله ای در دست ندارند تاکنون ماجراجویان از حمل خوار بار بر کز جلو گیری مینمودند ولی اکنون چند روزی است که از حمل اثاثیه و مایحتاج اهالی بر کز تیز مخالفت می نمایند.

ادیت و آزار مردم متجاسرین برای اینکه مردم را مرعوب نمایند در تمام دهان و شهرهایی که بدست آنها افتاده شروع بیزادداشت افراد اشخاص نموده اند و بدین ترتیب مردم را در فشار گذاشته اند.

بانیته مردم صوما احساسات وطن پرستی خود را حفظ نموده و با کمال بی صبری منتظر اقدامات دولت و حل مسائل بین ایران و اتحاد جماهیر شوروی می باشند.

وضع مرافه در مرافه دویم رفته اوضاع از هر حیث وخیم است از بیولوتی که برای حمل سرهمه مین آزاد برافه فرستاده شده بود خبری نیست عنن الدوله کومین مدتی بود موسوی نام ملاک را زندانی نموده و از اوسد هزار تومان پول میخواست ولی بدستور روسای دم کرات تبریز او را آزاد کرده اند.

زرد خوردهی گشتان در مرند ماجراجویانی که از آمدنی پیش خود را باری تصرف شهر مرند آماده میکردند روز گذشته گفته هنگام سفر یاداری ژاندارمری و نظام وظیفه حله نموده ژاندارمها و سربازان بودست تقسیم شدند یکدسته بفرماندهی سروان ذوالفقاری از راه سویان والوار بست تبریز حرکت می نمایند در ردیکی سویان سروان مزبور از ژاندارمها جدا شده و می خواهد که خود را بوسیله ایوروس بشهر برساند ولی بدست ماجراجویان افتاده و او را دستگیر و بدست مجروح و مشروب می نمایند و ژاندارمها و سربازان نیز در برابر اشرار مقاومت می نمایند و بالاخره بدون آنکه اسلحه خود را از دست بدهند خود را به تبریز رسانیدند دست دیگر ژاندارمها که بر ریاست استوار هاشمی از ست شمال غرب شهر خارج و با اشرار شروع برد و خورد کرده بودند اکنون مسافت زیادی از مرند دور شده اند و از چگونگی احوال آنان اطلاعی در دست نیست.

ماجرای قتل از اینک روز گذشته بر تریبی که ذکر شد در شهر مرند شروع با اقدام نمایند روز پیشینه ۸ آذر شیخ محمد حسین رفیقین را ترور نموده و کشته و پس از آنکه اهالی مرند را باین ترتیب متوحش نمودند روز گذشته شروع با اقدامات نمودند.

پس از تصرف شهر مرند سرتیب «بوجگانی» را که از افسران قدیمی بود و برادر زاده او رهسپار محیط رییس دادگستری را قتل رسانیدند از سر نوشت رئیس شهربانی و رئیس دارایی مرند اطلاعی در دست نیست ولی شایع است که آنها را هم کشته اند از روسای ادارات مرند کسی که سالم مانده و وثیق نام رئیس کشاورزی است که برای او حکم صادر نموده ویرا منتظر خدمت کرده اند و شباً بنو گفته اند که میتوان در مسلح بماند یا بتهران حرکت کنند.

جلفا و علمدار و گرگر نیز بدست متجاسرین افتاده و بدین ترتیب راه آهن تبریز بجلفا و راه آهن تبریز بخرمکه که راه رخانیه است در دست آنها میباشد.

دو نفر مقتول دیگر بطوریکه اظهار میشود سر بربر و کیلی یکی از پایوران شهربانی تبریز که سابقا ریاست زندان را عهده دار بوده و همچنین آقای صیدی یکی از بازکاران مرافه در بین راه تبریز برافه بدست متجاسرین کشته شده اند.

آگهی راجع فروش قماش طبق تصمیم هیئت تصفیه امور اقتصادی مقرر گردیده است به کلیه کارمندان و زارتان دولتی و بانکهای رسمی و کارخانجات همچنین سرکها و بانکهای ملی که طبق مدارک رسمی حداقل بیست نفر کارمند داشته باشند قماش داده شود.

شماره برای سهولت کار و رفاه حال کارمندان دستور داده شده است حسابهای وزارت قنات و ادارات و شرکتهای پول قماش مورد احتیاج کارمندان قسمت مربوطه را نقداً ب حساب اداره تصفیه قماش پرداخت و در آخر ماه ذوق آن کسر نمایند.

مقدار قماش که داده خواهد شد ۶ متر برای هر نفر از تعداد عائله کارمندان میباشد باین ترتیب که کارمندی که قیلا قماش گرفته اند ۳ متر و آنهایی که نگرفته اند ۶ متر داده میشود در خانه برای احتضار عموم اطلاع داده میشود که حداقل در بیست مصل هم برای استفاده کلبه طبقات مردم قماشهای ۶ متری بعرض هجراک اندازه خواهد شد.

آذربایجان وزیر دارایی - شادمان

پیام ایران بدنیای

مصاحبه خبرنگاران انگلیسی با دولت ایران

امروز قبل از ظهر چند تن از خبرنگاران انگلیسی با مقام مطبوعاتی سفارت کبرای انگلستان در کاخ سفید حضور یافته سئوالاتی از دولت کردند که مینان با پاسخهایی که داده شده ، دوزیر چاپ میشود:

سئوال - آیا دولت شاهنشاهی راه حلی برای اشکالات موجوده در نظر دارند یا نه؟

جواب - راه حل این است حالا که مدتی است جنگ تمام شده و دولتهای دوست و همسند ما دیگر هیچ احتیاج بقوی خارجی در ایران ندارند. هر سه کشور که هنوز قوای آنها اینجا مانده اند بلا فاصله نیروهای خود را از کشور ایران خارج و ایران را تخلیه نمایند و در این فاصله تا تاریخ تخلیه هم آزادی عمل کامل بدولت ایران داده شود تا دولت بتواند اصلاحات و آراش و امنیت را در کشور برقرار و موجبات رضایت و آسایش ایرانیان را فراهم آورد.

سئوال - آیا دولت ایران مایل است درخواست کند از ملل متفق که کمیونی برای رسیدگی باین اوضاع به ایران بفرستند؟

جواب - دولت ایران امینوار است و نهایت کوشش را هم بعمل می آورد که بوسیله مذاکرات مستقیم بدولت اتحاد جماهیر شوروی و سوسیالیست هرچه زودتر متفقون را که در یادداشت های دولت ایران تصریح شده حاصل و حقوق حقه خود را که مورد تصدیق و توثیق دولت های دوست و متحد نیز میباید تامین نماید تا بتواند امنیت و آرامش را در کشور برقرار کند و در عین حال هر نوع توجه و نظر مساعد که از طرف سازمان ملل متحده نیز برای تسهیل و تسریع انجام این متفقون از دولت خود سماعی لازم در این باره بجا آید باعث مسرت و خوشحالی بوزارت ایران خواهد بود.

سئوال - چه پیامی دولت شاهنشاهی برای دنیا دارند؟

جواب - پیام ایران بمومل جهان منصوصا ملل متحده که در کنفرانس سان فرانسسکو شرکت کرده اند اینست ملت ایران که در مدت جنگ برای همکاری صمیمانه با متحدین خود انواع زساخت و خسارتها را تحمل نموده و در تمام مشقت ها و سختیها بدرجه کمال سبیم و بردباری بخرج داده و با تمام وسائل مادی و معنوی که در اختیار داشته کسکهای شایان بمتحدین نیرومند خود نموده اطمینان کامل داشته و دادار که ستم ملت بزرگ و قانع اعضای سران عالی مقام خود را مسترح شرمده مطابق تعهداتیکه سرها مگروا با نفوس در عهدنامه سجا بنه تاریخ ۲۹ ژانویه ۱۹۴۲ و اعلامیه معروف تهران تاریخ اول دسامبر ۱۹۴۳ نموده اند زساخت طاقت فرمای ایران را جبران و حقوق حاکمیت کشور را دقیقاً مسترح بدارند و در نتیجه در تمام اول بغیرت قشون خود را از ایران بیرون برنند و سپس همه و ستمات دیگر خودشانرا انجام دهند که مدتی این کشور پس از معروریت ها و محنت ها که در سالهای جنگ تحمل کرده اند بتواند موجبات آسایش خود را فراهم آورد.

سیامت نوین دولت در تشویق صادرات

چون در زمان جنگ بواسطه تحلیل کالا های مورد نیاز صوم و از دیاد مصرف و کمی وسایل با بری در تمام دنیا واردات محدود شده بود و از آنجمله کشور بکالا های داخلی و خارجی منصوصا بواسطه ورود قشون و پاننده گان خارجی روز بروز قوتی می یافت طبناً ضرورت اقتضا میکرد که در ایران نیز مانند سایر کشورها صدور بیاری از کالا های ضروری قستی متنوع و رقیمت دیگر معدود و مقید بر شایطی باشد.

۱- توتون و مشتقات آنها (در انحصار وزارت دارایی)

۲- محصولات معدنی دریای خزر (در اختیار شرکت شیلات ایران و شوروی و از قیدیسان آرزوی و جنسی آزاد است)

۳- مراد قتی (در انحصار شرکت سهامی نفت ایران و انگلیس و از قیدیسان آرزوی و جنسی معاف است)

۴- صدور حیوانات و مواد حیوانی موکول براه گواهی نامه بهداشت دامپزشکی ایران است مگر در مورد صادرات بکشورهاییکه برای ورود حیوانات و مواد حیوانی بکشور خود گواهی بهداشت دامپزشکی مطالبه نمایند.

۵- صدور تحلیلات و نهال و درخت های با رور و تخم توتون و تنباکو و بذر چغندر و کتف و جو بهای صنعتی و جنگلی موکول بطلب موافقت قبلی وزارت کشاورزی است.

۶- صدور آثار باستانی موکول با اجازه وزارت فرهنگ می باشد.

خبرهای کشور

پایان خدمت اعضای هیئت ملی امریکایی

بقراریکه اطلاع حاصل نموده ایم دوازده پیشداد آقای پیکلی رئیس قسمت ۲۰۱ وزارت دارایی و موافقت آقای وزیر وزیر دارایی عده ای از مستشاران آمریکایی از تاریخ بیستم آذرماه ۲۴ از خدمت وزارت دارایی کناره گیری می نمایند و چون وسایل حرکت آنها بامریکا در همین روزها میسر نیست وزارت دارایی موافقت نموده که حقوق و فوق العاده منزل تا آخر آبان ۱۳۲۴ آنها پرداخت شود.

آقای « مایتر » در زمان سفارت آقای « جردینوس » وزیر مختار سابق امریکا در تهران بست دیر سفارت امریکا در ایران خدمت می کرده اند و آشنائی کاملی با اوضاع سیاسی کشور ما دارند و بهین جهت اکنون ، معادل سیاسی برای ورود این مرد برجست امریکایی در این تونق چیرانی ، اهمیت زیادی قائل هستند .

هیئت مطبوعات ایران مهمان دولت فرانسه شده است

اعضای هیئت مطبوعات ایران در انگلستان بگفته مین این دولت فرانسه خواهند بود و بسوی این کشور حرکت کرده اند . آقایان رضائیکه و همتا در نظر دارند یکی دوام بیشتر در انگلستان بمانند و چهار روز دیگر هیئت روز ۲۳ دسامبر با هواییا بطرف قاهره حرکت خواهند نمود .

دیوان وزارت جنگ

پیش از ظهر امروز کیسیون بودجه با حضور چند نفر از آقایان وزیران در مجلس تشکیل گردیده ابتدا قسمتی از دیون وزارت جنگ مطرح و تصویب شد سپس بقیه مواد لایحه چهاردهم بودجه مطرح و مورد مطالعه واقع گردید و بقیه مواد لایحه مورد تصویب شد.

بازگشت از فلسطین

آقای زند وزیر جنگ سابق که برای منالجه به فلسطین مسافرت نموده بودند کسالت ایشان مرتفع و امروز بطهران مراجعت نمودند .

اداره تبلیغات و آذربایجان

آقای کمال زاده بریست اداره کل تبلیغات و انتشارات انتخاب شده و چند روز است مشغول کار شده اند . اگرچه ایشان تئیرات مختصری در برنامه رادیو داده اند ولی تئیرات قائم کننده نیست امروز جهت اداره تبلیغات باید سوی آذربایجان و برای آذربایجانی باشد و سایر تهرانی ها و سایر امروزی نینخواهند ساز و آواز بشنوند بلکه بیشتر مینانند این دستکاه دولت وظیفه جقیقی خویش را در این موقع خطیر انجام دهد . مردم آذربایجان را از اوضاع و احوال آگاه سازد ، و آنها صحبت کنند ، احساسات ملت ایران را برای چهار میلیون جسمتی که چشم برآه زیارت سربازان ایران هستند ترسیع نماید - اینهمه اعلامیه ها و بیانیه ها و مقالات و ابراز احساسات مردم را در آتیا متکسر سازد .

اهداء هیزم

آقای هیزم مسعود یک کابین هیزم خشک بفری افراد سنون اعزامی به شریف آباد هدی کرده است این صل ایشان قابل تقدیر است .

در انجمن روابط فرهنگی

آقای محمد صادز اتاییکی ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر روز ۲۱ شنبه ۲۱ آذرماه درباره کشاورزی در اتحاد جماهیر شوروی و آقای صبحی مهنتی روز ۲۲ شنبه ۲۲ آذر ساعت ۵ بعد از ظهر تحت عنوان داستان سرایی برای کودکان در انجمن فرهنگی ایران و شوروی سخنرانی خواهند نمود .

محبوبه تیار در منزل

محبوبه تیار در منزل آقای علی اکبر عقیلی رئیس اداره اموال غیر منقول منتظر خدمت اداره اموال غیر منقول منتظر خدمت

برنامه رادیو

بناسبت ایام عاشورا از امروز تست موسیقی ساعت ۳-۲۱ حذف شده و برنامه بشش سوم رادیو بلافاصله پس از ختم خبرهای ساعت ۲۱ پایان مییابد و از فردا نیز قسمتی از موسیقی های مطرح حذف شده است

معموم و شب تاسوها است

روز فردا در تهران بجهت موسیقی نواخته خواهد هف روز عاشورا هر سه بخش رادیو تحلیل خواهند بود .

بقیه خبرهای خارجه

از صبح دوم

موقعیت دموکراسی در آلبانی رادبولتن - دو انتخابات اخیر آلبانی جنبه دموکراسی ۹۳ درصد از آراء در بدست آورده است و ۷ درصد از آرای دیگر تقریباً بدون ذکر نام بوده است در این انتخابات ۸۲ درصد از مسووع کسانی که حق انتخاب داشته اند شرکت کرده اند

نخستین جلسه مذاکرات مالی در کانادا

رادیو خارو نزدیک - کارمندان هالیرتی بدولت انگلستان که از واشنگتن بنوان رئیس گان مالی انگلیسی به کانادا راهسار شده اند در دیروز نخستین جلسه مذاکره خود را با نمایندگان دولت کانادا در اوتاوا تشکیل داده تا درباره وام کانادا بانگلستان وارد مطالعه شوند .

در مصر

رادیولبن - هیئت وزیران مصر دیشب در قاهره یک جلسه فوق العاده تشکیل داده که در آن موضوع آفران کلی مصر مطرح مذاکره قرار گرفت .

حکومت نظامی در منطقه باغها

رادیولبن - روتی از اسلامبول خبر میدهد که مجلس ملی ترکیه قانون حکومت نظامی را در منطقه خازنی دار داندل و بوسیله زک از اسال ۱۹۴۱ اجرا شده برای مدت شش ماه دیگر تمدید نموده است .

رئیس هیئت عامله معادن

آقای مهندس ابراهیم یاک بیست ریاست هیئت عامله معادن منصوب و ضمناً مقرر گردیده است وظایف ریاست کل معادن را ککاکان انجام دهند

مجلس تقویم رادیو

از طرف آقایان بازکاران کسکاتی متیم تهران طبق معمول همه ناله در مسجد جامع تئیرتاری حضرت خاسر آل عبا (ع) برقرار است و آقایان فلسفی و حاج میرزا علی کز تئیرتاری و نهالوندی مستغنیان و مستغنی مینانند از طرف صبح جوهری ها و زرگرها وساعت سازها و دواتکر ها نیز در مسجد شاه مجلس تئیرتاری داری مثالهای پیش دار میباشند آقایان حاج میرزا عبدالله - فلسفی - صریحی و وعظای دیگر سخنرانی مینانند .

انتصابات

آقای مهندس حسین هاشمی زاد بریاست اداره جریه کل بنگاه راه آهن دولتی ایران .

آقای مرتضی فشارکی

باز پرس شنبه ۳ داد سرای اصفهان . آقای سراج الدین صدوقی بیست دادیاری دادسرای اصفهان . آقای رضائقی برومند به ست دادیاری و معاونت اول دادسرای شهرستان اصفهان .

آقای عباس علی اردشیر

آقای عباس علی اردشیر بیست دادیاری دادسرای اصفهان . آقای هاشم مرداندی از طرف وزارت کشور بیست فرماندار مرافه منصوب شده اند .

اهداء هیزم

آقای هیزم مسعود یک کابین هیزم خشک بفری افراد سنون اعزامی به شریف آباد هدی کرده است این صل ایشان قابل تقدیر است .

در انجمن روابط فرهنگی

آقای محمد صادز اتاییکی ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر روز ۲۱ شنبه ۲۱ آذرماه درباره کشاورزی در اتحاد جماهیر شوروی و آقای صبحی مهنتی روز ۲۲ شنبه ۲۲ آذر ساعت ۵ بعد از ظهر تحت عنوان داستان سرایی برای کودکان در انجمن فرهنگی ایران و شوروی سخنرانی خواهند نمود .